N0O/205/S(1)M
INTERNATIONAL BACCALAUREATE
BACCALAUREAT INTERNATIONAL
BACHILLERATO INTERNACIONAL

MARKSCHEME
BAREME DESNOTATIONS
RESPUESTASY PUNTUACION

November / Novembre/ Noviembre 2000

Standard L evel
Niveau Moyen
Nivel Medio

ITALIAN/ITALIEN/ITALIANOB

Paper / Epreuve/ Prueba 1

6 pages/paginas



~3- N0O/205/S(1)M

* Onemark isallocated per question unless otherwise indicated.
* Un point par question sauf indication contraire.
* Cada preguntatieneun valor de un punto, a menos que se indique algo distinto.

TESTOA — L’ADOZIONE A DISTANZA
1. quelloches sentevicino ai problemi di Fudia e dellasuafamiglia
2. chi daun contributo sa chi ne beneficera
3. Faso
perché chi spedisce il coupon riceve solo materiale informativo

4. Falso
«ti costa solo 40.000 lire a mese»

5.  Veo
«sai periodicamente aggiornato»

6. tagliando

Totale Testo A: [6 punti]
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TESTO B— SOPRAVVIVERE AL LIDO -PARTE PRIMA
7. TV locali collegate direttamente con le case dei parenti

8. calamiteral’ attenzione di tutti

9. (@ queli chehanno deciso di andare al lido [1 punto]
(b) quélli che non possono andare a Lido [1 punto]
10. occhioa

Totale Testo B (prima): [5 punti]

TESTO B— PARTE SECONDA
11. eobbligatorio I’abito dasera/ I’ abito elegante
12. lo sanno anche le formiche
13. daquest’anno ein vigore un sistema di vendita automatizzata dei biglietti
14. Faso
«consueta»
15. nemmeno
16. il piu
17. ospitarvi

18. contestera

19. loro
20. agli
21. delusi

Totale Testo B (seconda): [11 punti]
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TESTO C —LEGGI, ETI RISPARMI IL VIAGGIO

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31

32.

33.

35.

36.

al’ estero
aumentano gli italiani che passano le vacanzein Italia

al’ltalia

Vero
si commuovono quando vedono gli inglesi fare lafila ordinatamente

Vero
credono di poter fare ameno delle guide e dei manuali

Falso
sono incoscienti, fanno ogni sorta di acquisti
sono generosi, cioé si fanno fregare con molta signorilita

scarsa

Vero

siamo vittime fortunate e involontarie dell’ arte
stanno

S vede

dovrebbero

gualcuno
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[1 punto]
[1 punto]

Totale Testo C: [16 punti]
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TESTOD —«OTI DO PERLINE, TU M| DAI SOLDI»
37. O ameno cosi dicono loro

38. quelle che avevano almeno un indirizzo e un numero di telefono

39. L [1 punto]
G [1 punto]
E [1 punto]

40. Falso [1 punto]
ladittagiudicail valore del lavoro quando € finito [1 punto]

41. lo stesso

42. versamento

43. B

44. B [1 punto]
D [1 punto]

Totale Testo D: [12 punti]

TOTALE: [50 PUNTI]




